МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «СОШ № 2 г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»

на 2015 - 2018 годы

Принято на общем собрании

трудового коллектива

МКОУ «СОШ № 2 г. Усть-Джегуты»

Протокол № 3 от 03.04.2017г.

От работодателя:                                                     От работников:

Директор                                                                        Председатель первичной

МКОУ «СОШ № 2                                                 профсоюзной организации

г. Усть-Джегуты»                                                         МКОУ «СОШ  №2 г. Усть-Джегуты»

М.С.Коркмазов                                                                    Казиева Р.И.

____________________________                ______________________________

(подпись, Ф.И.О.)                                                                                                           М.П. (подпись, Ф.И.О.)

М.П.

Коллективный договор прошел уведомительную регистрацию в

_____________________________ _____________________________________
( указать наименование органа)

Регистрационный №_________ от__________________ (дата)

Руководитель органа по труду ___________________________________________________

_____________________________                 ________________________________

(должность, Ф.И.О.)                             М.П.

ДОПОЛНЕНИЕ
К КОЛЛЕКТИВНОМУ

ДОГОВОРУ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к коллективному договору

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «СОШ № 2 г. Усть-

Джегуты»  на 2015-2018 годы

Работодатель директор МКОУ «СОШ № 2 г. Усть-Джегуты»   Коркмазов М.С., с

одной стороны, и работники в лице представителя председателя первичной профсоюзной

организации Казиевой Р.И., с другой стороны, на основании решения трудового

коллектива от 03  апреля 2017г. (протокол общего собрания № 3), в соответствии со ст. 44

ТК РФ, заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:

1. Включить в коллективный договор дополнительно:

 Приложение № 5 к Коллективному договору «Список работников, которым

установлена повышенная оплата за работу с вредными условиями» (приложение №

1);

 Приложение № 6 к Коллективному договору «Перечень профессий и должностей с

вредными условиями труда, работа которых дает право на дополнительный

отпуск» (приложение 2);

 Приложение № 7 к Коллективному договору «Перечень профессий и должностей

работников, имеющих право на бесплатное получение спецодежды, спецобуви»

(приложение 3);

 Приложение № 8  к Коллективному договору «Перечень профессий и должностей

работников, дающих право на получение бесплатно мыла, смывающих и

обезвреживающих средств» (приложение 4).

Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и

является неотъемлемой частью коллективного договора на 2015-2018годы.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Приложение 5  к коллективному договору

МКОУ  «СОШ № 2 г. Усть-Джегуты»

на 2015 – 2018г.г.

Мотивированное мнение выборного органа                                УТВЕРЖДЕНО

первичной профсоюзной организации приказом директора

учтено (ст. 372 ТК РФ) от 30.12.2016 г.   № 88

Председатель профкома ________________________

_____________  Казиева Р.И. М.С.Коркмазов

Список работников, которым установлена повышенная оплата за работу с

вредными условиями:

1. Повар – на 4 %

2. Кухонный рабочий – на 4 %

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Приложение 6  к коллективному договору

МКОУ  «СОШ № 2 г. Усть-Джегуты»

на 2015 – 2018 г.г.

Мотивированное мнение выборного органа                                УТВЕРЖДЕНО

первичной профсоюзной организации приказом директора

учтено (ст. 372 ТК РФ) от 30.12.2016г.   № 88

Председатель профкома ________________________

_____________  Казиева Р.И. М.С.Коркмазов

ПЕРЕЧЕНЬ

профессий и должностей с вредными условиями труда, работа которых дает право на

дополнительный отпуск

1. Повар – на 7 дней.

2. Кухонный рабочий – на 7 дней.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Приложение 7  к коллективному договору

МКОУ  «СОШ  № 2 г. Усть-Джегуты»

на 2015 – 2018г.г.

Мотивированное мнение выборного органа                                УТВЕРЖДЕНО

первичной профсоюзной организации приказом директора

учтено (ст. 372 ТК РФ) от 30.12.2016г.   № 88

Председатель профкома ________________________

_____________  Казиева Р.И. М.С.Коркмазов

ПЕРЕЧЕНЬ

профессий и должностей работников, имеющих право

на бесплатное получение спецодежды, спецобуви

№ Профессия или

должность

Наименование средств индивидуальной

защиты

Норма выдачи

на 1 год

1 Гардеробщик Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

1

2 Дворник  Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

1

Фартук из полимерных материалов  с

нагрудником

2

Сапоги резиновые  с защитным носком 1

Перчатки  с полимерным покрытием  6

3 Кухонный рабочий  Халат и брюки для защиты от общих

производственных загрязнений и

механических повреждений

1

Нарукавники из полимерных материалов До износа

Перчатки  резиновые или  из полимерных

материалов

6

Фартук из полимерных материалов  с

нагрудником

2

4 Лаборант  Халат для защиты от общих

производственных загрязнений и

механических повреждений

1

Перчатки  резиновые или  из полимерных

материалов

6

Очки защитные  До износа

5 Педагог-

библиотекарь

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

1

6 Рабочий по

комплексному

обслуживанию

здания

Костюм  для защиты от общих

производственных загрязнений

1

Сапоги резиновые  с защитным носком 1

Перчатки  с полимерным покрытием  6

Перчатки резиновые  или из полимерных

материалов

12

Очки защитные  До износа

Средства индивидуальной защиты органов

дыхания фильтрующее

До износа

№ Профессия или

должность

Наименование средств индивидуальной

защиты

Норма выдачи

на 1 год

7 Сторож  Костюм  для защиты от общих

производственных загрязнений

1

Сапоги резиновые  с защитным носком 1

Перчатки  с полимерным покрытием  12

8 Уборщик служебных

помещений

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений и

механических повреждений

1

Перчатки  с полимерным покрытием 6

Перчатки  резиновые или  из полимерных

материалов

12

9 Повар  Халат и брюки для защиты от общих

производственных загрязнений и

механических повреждений

1

Перчатки  резиновые или  из полимерных

материалов

6

Фартук из полимерных материалов  с

нагрудником

2

10 Водитель  Костюм  для защиты от общих

производственных загрязнений

1

Перчатки  с полимерным покрытием  6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

Приложение 8  к коллективному договору

МКОУ  «СОШ  № 2 г. Усть-Джегуты»

на 2015 – 2018 г.г.

Мотивированное мнение выборного органа                                УТВЕРЖДЕНО

первичной профсоюзной организации приказом директора

учтено (ст. 372 ТК РФ) от 30.12.2016г.   № 88

Председатель профкома ________________________

_____________  Казиева Р.И. М.С.Коркмазов

ПЕРЕЧЕНЬ

профессий и должностей работников, дающих право на получение бесплатно мыла,

смывающих и обезвреживающих средств

№ Должность

(профессия)

Защитные средства,

норма выдачи на одного работника в

месяц

Очищающие средства Регенериру-

ющие, восста-

навливающие

средства

 Средства

комбинированного

действия

Средства для защиты

кожи при негативном

влиянии окружающей

среды (от

раздражения и

повреждения кожи)

Мыло или жидкое моющие

средства в том числе: для мытья

рук для мытья тела

200 г (мыло туалетное) или 250

мл (жидкое моющие средства в

дозирующих устройствах)

Регенерирующие,

восстанавливаю-

щие средства

100 мл

Рабочий по

ремонту

зданий

- 100 мл 200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

100 мл

Уборщик

служебных

помещений

100 мл - 200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

100 мл

Кухонный

рабочий

 - 200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

-

Лаборант  - - 200 г (мыло туалетное) -

Дворник

  200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

Водитель    200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

100 мл

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ  «СОШ № 2 Г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»

г. Усть-Джегута                                                                                                     03.04.2017г.

Присутствовало: 96 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении дополнений в Коллективный договор  на 2015-2018 годы.

По первому вопросу слушали председателя профсоюзного комитета

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «СОШ № 2 г. Усть-

Джегуты»  Казиеву Розу Ибрагимовну.

Она ознакомила трудовой коллектив с содержанием Приложений в  Коллективный

договор  на 2015-2018 годы. Эти изменения необходимо внести в соответствии с

Приказом Министерства здравоохранения  и социального развития РФ от 1 июня 2009 г. № 290 н

"Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой,

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты" и по результатам

специальной оценки условий труда.

Предлагаю внести дополнительно в коллективный договор следующие приложения:
 Приложение № 5 «Список работников, которым установлена повышенная оплата

за работу с вредными условиями»;

 Приложение № 6 «Перечень профессий и должностей с вредными условиями

труда, работа которых дает право на дополнительный отпуск»;

 Приложение № 7 «Перечень профессий и должностей работников, имеющих право

на бесплатное получение спецодежды, спецобуви»;

 Приложение № 8  «Перечень профессий и должностей работников, дающих право

на получение бесплатно мыла, смывающих и обезвреживающих средств».

СЛУШАЛИ: заместителя директора Мамеди И.А. Она ознакомила с Приказом

Министерства здравоохранения  и социального развития РФ от 1 июня 2009 г. № 290 н "Об

утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной

обувью и другими средствами индивидуальной защиты".

В обсуждении данного вопроса приняли участие Батчаева З.М. и Чомаева А.Е. Они

поддержали предложение Казиевой Р.И. о внесении изменений в  коллективный договор.

 Собрание трудового коллектива Муниципального казённого общеобразовательного

учреждения «СОШ № 2 г. Усть-Джегуты».

                                                                                                          Приложение 1  протоколу

собрания трудового коллектива

от 03.04.2017г.  № 3

СПИСОК РАБОТНИКОВ,

которым установлена повышенная оплата за работу

с вредными условиями:

3. Повар – на 4 %

4. Кухонный рабочий – на 4 %

Приложение 2  протоколу

собрания трудового коллектива

от 03.04.2017г.  № 3

ПЕРЕЧЕНЬ

профессий и должностей с вредными условиями труда, работа которых дает право на

дополнительный отпуск

1. Повар – на 7 дней.

2. Кухонный рабочий – на 7 дней.

Приложение 3  протоколу

собрания трудового коллектива

от 03.04.2017г.  № 3

ПЕРЕЧЕНЬ

профессий и должностей работников, имеющих право на бесплатное получение

спецодежды, спецобуви

№ Профессия или

должность

Наименование средств индивидуальной

защиты

Норма выдачи

на 1 год

1 Гардеробщик Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

1

2 Дворник  Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

1

Фартук их полимерных материалов  с

нагрудником

2

Сапоги резиновые  с защитным носком 1

Перчатки  с полимерным покрытием  6

3 Кухонный рабочий  Халат и брюки для защиты от общих

производственных загрязнений и

механических повреждений

1

Нарукавники из полимерных материалов До износа

Перчатки  резиновые или  их полимерных

материалов

6

Фартук их полимерных материалов  с

нагрудником

2

4 Лаборант  Халат для защиты от общих

производственных загрязнений и

механических повреждений

1

Перчатки  резиновые или  их полимерных

материалов

6

Очки защитные  До износа

5 Педагог-

библиотекарь

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

1

6 Рабочий по

комплексному

обслуживанию

здания

Костюм  для защиты от общих

производственных загрязнений

1

Сапоги резиновые  с защитным носком 1

Перчатки  с полимерным покрытием  6

Перчатки резиновые  или из полимерных

материалов

12

Очки защитные  До износа

Средства индивидуальной защиты органов

дыхания фильтрующее

До износа

7 Сторож  Костюм  для защиты от общих

производственных загрязнений

1

Сапоги резиновые  с защитным носком 1

Перчатки  с полимерным покрытием  12

8 Уборщик служебных

помещений

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений и

механических повреждений

1

Перчатки  с полимерным покрытием 6

Перчатки  резиновые или  их полимерных

материалов

12

9 Повар  Халат и брюки для защиты от общих

производственных загрязнений и

механических повреждений

1

Перчатки  резиновые или  их полимерных

материалов

6

Фартук их полимерных материалов  с

нагрудником

2

10 Водитель  Костюм  для защиты от общих

производственных загрязнений

1

Перчатки  с полимерным покрытием  6

Приложение 4  протоколу

собрания трудового коллектива

от 03.04.2017г.  № 3

 ПЕРЕЧЕНЬ

профессий и должностей работников, дающих право на получение бесплатно мыла,

смывающих и обезвреживающих средств

№ Должность

(профессия)

Защитные средства,

норма выдачи на одного работника в

месяц

Очищающие средства Регенерирующие,

восстанавливающ

ие средства

 Средства

комбинированного

действия

Средства для защиты

кожи при негативном

влиянии окружающей

среды (от

раздражения и

повреждения кожи)

Мыло или жидкое моющие

средства в том числе: для мытья

рук для мытья тела

200 г (мыло туалетное) или 250

мл (жидкое моющие средства в

дозирующих устройствах)

Регенерирующие,

восстанавливаю-

щие средства

100 мл

Рабочий по

ремонту

зданий

- 100 мл 200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

100 мл

Уборщик

служебных

помещений

100 мл - 200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

100 мл

Кухонный

рабочий

 - 200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

-

Лаборант  - - 200 г (мыло туалетное) -

Дворник

  200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

Водитель    200 г (мыло туалетное) или

250 мл (жидкое моющие

средства)

100 мл